

**DPr-BRM-II.0012.7.11.2021**

**Protokół Nr 43/IX/2021**  
**posiedzenia Komisji Kultury**  
**Rady Miejskiej w Łodzi**  
**z dnia 14 września 2021 r.,**  
**posiedzenie on-line**

**I. Obecność na posiedzeniu:**

stan Komisji – 18 radnych,  
obecnych – 18 radnych,  
nieobecnych – 0 radnych  
oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Zaproszenia dla radnych stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Zaproszenia dla gości stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**II. Posiedzeniu Komisji przewodniczyła:**

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka.

**III. Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu nr 42/VIII/2021 z dnia 24 sierpnia 2021 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2021 rok – **druk Nr 245/2021**.
4. Sprawy nazewnicze.
5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

#### **IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia:**

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka** powitała obecnych on-line radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.

#### **Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina** przedstawiła proponowany porządek obrad i zapytała o uwagi. Uwag ze strony członków komisji nie zgłoszono. Pani przewodnicząca przystąpiła do realizacji dziennego porządku obrad.

#### **Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu nr 42/VIII/2021 z dnia 24 sierpnia 2021 r.**

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka** zapytała o uwagi do protokołu nr 42/VIII/2021 z dnia 24 sierpnia 2021 r.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja w drodze aklamacji przyjęła protokół

Komisja 10 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” oraz braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół nr 42/VIII/2021 z dnia 24 sierpnia 2021 r.

#### **Ad pkt 3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2021 rok – druk Nr 245/2021.**

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka** o wprowadzenie do bieżącego punktu porządku obrad poprosiła przedstawiciela Wydziału Budżetu.

**Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu p. Sylwia Jakiel:** przedstawiła projekt uchwały opisany w druku Nr 245/2021. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Dyskusja.

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka** poddała pod głosowanie komisji pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały

Komisja 11 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2021 rok – **druk Nr 245/2021.**

#### **Ad pkt 4. Sprawy nazewnicze.**

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** przystąpiła do omawiania spraw związanych z nazewnictwem dróg wewnętrznych.

1. Propozycje nazewnicze dla drogi wewnętrznej odchodzącej od ulicy Ziarnistej zlokalizowanej na działce ewidencyjnej 488 w obrębie W-38 Pszeniczna lub Magdalenki.

Na posiedzeniu w dniu 11 maja 2021 r. Komisja Kultury nie wyraziła intencji nadania drodze żadnej z ww. nazw. Komisja przekazała zainteresowanym bank nazw z prośbą o wybór propozycji z zasobów zgromadzonych w banku. Wybór mieszkańców: **Jana Machulskiego** lub **Zawilskich**.

**Rada Osiedla Andrzejów:** „opowiada się za przyjęciem nazwy Jana Machulskiego”.

**Biuro Architekta Miasta:** opinia negatywna.

**Klucz nazewniczy:** Czajkowskiego, Andrzejki, Bolesławów, Ziarnista, Wieńcowa, Letnia, Wieśniacza, Rokicińska, Feliksińska, Artemidy, Rzeźna, Semaforowa.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** odnosząc się do banku nazw, mamy mało informacji na temat działalności państwa Zawilskich, ponieważ dokumenty, tj. wnioski w tej sprawie jest już w archiwum. Jeśli chodzi o patrona Jana Machulskiego, to propozycja nie wydaje mi się właściwa. Jan Machulski jest Honorowym Obywatelem Miasta Łodzi i nie wydaje się właściwe, aby akurat tutaj był uhonorowany.

Z propozycją przekazania banku nazw wystąpił pan radny Dyba – Bojarski, a akurat tak się zdarzyło, że mieszkańcy wskazali na tego patrona, to chcę wrócić do pierwotnej propozycji, czyli ulicy Pszenicznej.

**Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski:** mnie nie chodziło o fakt, że nazwa jest zła, tylko o to, że mamy w Łodzi ulice o podobnym brzmieniu.

**Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Edyta Majer:** państwo radni nie zgodziliście się na nazwy wskazane przez mieszkańców i przekazaliście bank nazw. Z banku mieszkańcy wybrali dwie propozycje i wyrazili na nie zgody.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** rozumiem, ale procedura miała wyglądać tak, że najpierw komisja przesądza nazwę, a następnie są zbierane zgody. Znów wracamy do tego zagadnienia o którym mówimy od kilku miesięcy.

**Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski:** popieram wypowiedź pani przewodniczącej. Mam jednak pytanie – dlaczego nie możemy nadać nazwy Jana Machulskiego?

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** uważam, że nie jest to odpowiednia lokalizacja dla Honorowego Obywatela Miasta.

Rozumiem, że ŁOG stoi na stanowisku, że wysyłając bank nazw i prosząc o wskazanie propozycji nazewniczej, uważa, że wnioskodawcy wyrazili automatycznie zgodę na nadanie tej nazwy pomijając wskazanie komisji.

**Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Edyta Majer:** wskazanie komisji było na bank nazw.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** wskazaniem komisji nie jest bank nazw, tylko konkretna nazwa.

Ja mam propozycję, aby to była ulica Pszeniczna.

**Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski:** ja mam propozycję, aby była to ulica Jana Machulskiego, skoro nie jesteśmy w stanie odtworzyć informacji na temat wniosku dotyczącego rodziny Zawilskich. Ulica Andrzeja Wajdy też nie znajduje się w eksponowanym miejscu. Skoro zapytaliśmy w tej formie, a nie wyłączyliśmy niektórych nazwisk z banku, aby zachować je dla innego miejsca, to wydaje się, że należałoby wolę mieszkańców uszanować. Jeśli chodzi o ulicę Pszeniczną, uważam, że w ten sposób będziemy wprowadzali mieszkańców w błąd.

**Radna p. Marta Grzeszczyk:** powrót do pierwotnej propozycji w tej fazie rozpatrywania wniosku wydaje się niepoważny. Uważam, że powinniśmy wybrać jedną z dwóch nazw wskazanych przez mieszkańców. Może udałoby się nam dotrzeć do wniosku na podstawie którego propozycję nazewniczą Zawilscy ujęto w banku nazw.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** mam propozycję, aby rozpatrywanie tego wniosku przełożyć na kolejne posiedzenie. Jednak proszę, aby zwrócić uwagę, że nie jest tak, że mieszkańcy wyrazili już zgodę na propozycję Zawilskich lub Jana Machulskiego. Mieszkańcy wskazali dwie propozycje nazewnicze. W momencie, kiedy komisja przesądzi jaka to będzie konkretnie propozycja nazewnicza, zgody współwłaścicieli trzeba będzie

zebrać na tę konkretną propozycję. Gdyby dziś był przygotowywany projekt uchwały, to w obecnym stanie faktycznym mogłoby się okazać, że zgoda jest wyrażona niekonkretnie.

2. Propozycje nazewnicze dla drogi wewnętrznej odchodzącej od ulicy Stare Złotno w kierunku wschodnim, zlokalizowanej na działce ewidencyjnej numer 138/3 w obrębie P-12: **Małego Księcia**, lub **Solaris**, lub **Perseidy**, lub **Drogi Mlecznej**.

Na posiedzeniu w dniu 6 lipca 2021 r. Komisja Kultury wyraziła intencję nadania nazwy **Drogi Mlecznej**.

**Klucz nazewniczy:** Stare Złotno, Stanisława Lema, Eksploratorów Marsa.

**Rada Osiedla Złoto:** nie zajęła stanowiska w ciągu 21 dni od daty dostarczenia pisma, przez co – na podstawie statutu - uznaje się, że rada nie wnosi uwag.

**Biuro Architekta Miasta:** opinia negatywna.

**Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Edyta Majer:** ŁOG przekazuje zgody wszystkich współwłaścicieli działki na nadanie nazwy Drogi Mlecznej.

Jest przygotowany komplet dokumentów, zgodnie z którym można nadać nazwę.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** rozumiem, że istnieje możliwość przygotowania projektu uchwały i możemy spodziewać się tej uchwały na sesję w październiku?

**Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Edyta Majer:** myślę, że tak.

**Przewodniczący Komisji radny p. Maciej Rakowski:** czy nazwa będzie w mianowniku: Droga Mleczna?

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** tak, ulica Droga Mleczna.

**Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Edyta Majer:** wnioskodawcy wskazali m.in. nazwę Drogi Mlecznej, a państwo tę propozycję popraliście. Na propozycję nazwy ulicy – Drogi Mlecznej – zbierane były zgody.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** wydaje się, że nazwa ulica Droga Mleczna brzmi lepiej, bardziej naturalnie.

**Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Edyta Majer:** oczywiście możemy po raz kolejny wystąpić do wnioskodawców.

**Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski:** ja mam propozycję, abyśmy nie występowali po raz kolejny do mieszkańców o zgodę. Jeśli już, to do Uniwersytetu Łódzkiego o ekspertyzę. Mnie się wydaje, że ulica powinna nosić nazwę Drogi Mlecznej.

**Przewodniczący Komisji radny p. Maciej Rakowski:** ale jest w Łodzi ulica Giewont lub Czerwone Wierchy.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** skłaniamy się ku temu, aby ulica nosiła nazwę Droga Mleczna, ale ponieważ nie mamy przekonania czy ma to być Droga Mleczna, czy Drogi Mlecznej – postaram się zasięgnąć informacji u kogoś, kto będzie kompetentny.

**Przewodniczący Komisji radny p. Maciej Rakowski:** przy okazji zadawania pytania, proszę, aby pani przewodnicząca wskazała, że mamy ulicę o nazwie Giewont, a nie ulicę Giewontu.

3. Propozycje nazewnicze dla drogi wewnętrznej odchodzącej od ulicy Gościniec w kierunku północnym, zlokalizowanej na działce ewidencyjnej numer 360/15 w obrębie G-55: **Nowej Nadziei** lub **Kwantowa**.

Na posiedzeniu w dniu 6 lipca 2021 r. Komisja Kultury wyraziła intencję nadania nazwy **Kwantowa**.

**Klucz nazewniczy:** Boczna, Gościniec, Kolumny, Naturalna, Ogrodnicza, Mozaikowa.

**Rada Osiedla Wiskitno:** nie zajęła stanowiska w ciągu 21 dni od daty dostarczenia pisma, przez co – na podstawie statutu - uznaje się, że rada nie wnosi uwag.

**Biuro Architekta Miasta:** opinia negatywna.

**Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Edyta Majer:** ŁOG przekazuje zgody wszystkich współwłaścicieli działki na nadanie nazwy Kwantowa.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** dobrze, czekamy na projekt uchwały.

4. Propozycje nazewnicze dla drogi wewnętrznej odchodzącej od ulicy Budy w kierunku północnym zlokalizowanej na działce ewidencyjnej nr 74/18 w obrębie W-4: **Krzemowa** lub **Cyfrowa**, lub **Naukowa**, lub **Atomowa**.

Na posiedzeniu w dniu 11 maja 2021 r. Komisja Kultury wyraziła intencję nadania nazwy **Krzemowa**.

**Klucz nazewniczy:** Budy, Opolska, Zjazdowa, Beskidzka, Marmurowa, Wydmowa, Doliny Łódki.

**Rada Osiedla Dolina Łódki:** uchwała Zarządu Osiedla Dolina Łódki z dnia 2 sierpnia 2021 r. w której pozytywnie opiniuje wniosek ŁOG w sprawie nadania nazwy Krzemowa dla drogi wewnętrznej.

**Biuro Architekta Miasta:** opinia negatywna.

**Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Edyta Majer:** ŁOG przekazuje zgody wszystkich współwłaścicieli działki na nadanie nazwy Krzemowa.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** dobrze, czekamy na projekt uchwały.

5. Propozycja nazewnicza dla drogi wewnętrznej odchodzącej od ulicy Ziarnistej, zlokalizowanej na działkach ewidencyjnych numer 196/21, 196/24, 196/26 w obrębie W-38: **Zosieńki**.

**Klucz nazewniczny:** Bolesławów, Andrzejki, Artemidy, Ziarnista, Przylesie, Letnia, Wieśniacza, Wieńcowa, Semaforowa.

**Rada Osiedla Andrzejów:** opinia pozytywna

**Biuro Architekta Miasta:** opinia negatywna.

**Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Edyta Majer:** ŁOG przekazuje zgody wszystkich współwłaścicieli działki na nadanie nazwy Zosieńki.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** dobrze, czekamy na projekt uchwały. Na kolejne posiedzenie przenosimy sprawy dwóch dróg wewnętrznych: wyjaśnienie nazwy Zawilskich i odmiany propozycji nazwy Drogi Mlecznej.

Druga część spraw nazewnicznych, które wpłynęły do komisji, to:

1. Propozycja nazewnicza **Vaclava Havla** dla jednej z łódzkich ulic.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** już kilka lat temu pojawiła się taka propozycja nazewnicza, ażeby Trasa Górna nosiła nazwę Vaclava Havla. Brak propozycji lokalizacji dla tej nazwy, sprawia, że będziemy jej szukać.

Uwag nie zgłoszono.

2. Propozycja nazewnicza **Lecha Kunki** dla terenu zielonego.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** wnioskodawca proponuje, aby jeden ze skwerów lub terenów zielonych w Łodzi nosił imię Lecha Kunki, który jako artysta związany jest od lat trzydziestych ubiegłego wieku z Łodzią, z ASP. ŁOG informuje, że Zarząd Zieleni Miejskiej oraz Biuro Architekta Miasta rekomendują do nazwania teren położony pomiędzy ulicami Wólczańską a Gdańską.

**Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Edyta Majer:** wnioskodawca zaproponował kilka lokalizacji. Lokalizacja na której najbardziej zależało wnioskodawcy ma nieuregulowany stan prawny. ZZM i BAM jednomyślnie zarekomendowali teren położony pomiędzy ulicami Wólczańską a Gdańską. Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego oznaczony jest on jako teren zieleni urządzonej publicznej. Jest to teren nadający się do nazwania.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** rozumiem, że jest to teren o statusie skweru. Zarząd Zieleni Miejskiej pisze o zieleńcu.

Wystąpimy z pismem, aby ZZM przygotował projekt uchwały w tej sprawie.

Uwag nie zgłoszono.

3. Propozycja nazewnicza **Stanisława i Karoliny Kaszyńskich** dla mostu drewnianego w Parku Ocalałych nad rzeką Łódką przy ul. Wojska Polskiego 83 w Łodzi.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** mieszkaniec pisze, że na przełomie 2018 i 2019 r. w korespondencji mejlowej skierował prośbę do Centrum Dialogu i w styczniu 2019 prowadził decydujące rozmowy z panią dyrektorem Centrum. Odpowiedź była negatywna bez pisemnego uzasadnienia. Ja również na ten temat rozmawiałam z panią dyrektorem Centrum. Pani dyrektor stoi na stanowisku, że Park Ocalałych nie powinien w ramach swojego terenu nosić innych nazw, poza Parkiem Ocalałych. Wiem że pan wnioskodawca umówił się na spotkanie z panem przewodniczącym Gołaszewskim, z chęcią dowiemy się o wyniku tych rozmów. Pismo znajduje się aktówce, zachęcam państwa do lektury.

Ja poczyniłam takie kroki, aby pod względem formalno – prawnym wyjaśnić kwestię nadawania nazw dla mostu drewnianego zlokalizowanego w parku, ponieważ nie pamiętam, aby Rada Miejska w Łodzi nadawała nazwę dla takiego obiektu. Chodzi mi o konkretną podstawę prawną i o to, czy w ogóle ten most jest elementem jakiegokolwiek drogi, która kwalifikowałaby się do nazwania, czy jest to obiekt inżynierski, czy to nie jest obiekt, który może nosić nazwę. Mam takie wyjaśnienia od pana mecenas. Generalnie jest możliwość nadania nazwy, ale potrzebowałabym jeszcze informacji ze strony ZDiT bądź innych jednostek, które będą w stanie stwierdzić, czy jest to taki obiekt, o którym mówię.

Proponuję w tym momencie nie podejmować inicjatywy w tym zakresie.

4. Wniosek w sprawie **zmiany nazwy alei Marszałka Edwarda Rydza – Śmigłego** i nadanie jej **nowej nazwy – gen. broni Tadeusza Jordan Rozwadowskiego**.

Wniosek mieszkańca Łasku skierowany do Prezydenta Miasta Łodzi przekazany przez ŁOG do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** proponuję, abyśmy odpisali wnioskodawcy, że w związku z obowiązującą uchwałą o niezmiennianiu nazw istniejących ulic, poinformowali o tym, że ta uchwała nadal obowiązuje.

Uwag nie zgłoszono.

5. Prośba o wyjaśnienia w sprawie decyzji podjętych przez Radę Miejską w Łodzi w zakresie propozycji nazewnicznej **Eugeniusza Ajnenkiela**.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** ta sprawa była już przez nas rozpatrywana i polegała na tym, że zgłosiła się z wnioskiem Polska Partia Socjalistyczna Koło Łódź Widzew im. Eugeniusza Ajnenkiela z prośbą o nadanie nazwy dla ulicy w Łodzi. Odpisaliśmy, że zapoznaliśmy się z inicjatywą nazewniczną i w zasadzie nasze pismo było dość lakoniczne, dlatego wnioskodawca zwraca z prośbą o wyjaśnienie co to oznacza, że



komisja zapoznała się z tą inicjatywą. W Łodzi już wcześniej była ulica Eugeniusza Ajnenkiela, która została zmieniona Zarządzeniem Zastępczym Wojewody Łódzkiego. Myślę, że będzie to dodatkowa argumentacja przedstawiona wnioskodawcy, dlatego Komisja Kultury nie podejmuje inicjatywy w zakresie tej postaci.

**Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Edyta Majer:** my wystąpiliśmy do IPN-u w sprawie nazwy Eugeniusza Ajnenkiela. Nie otrzymaliśmy jeszcze odpowiedzi.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** w związku z tym wstrzymamy się z udzieleniem odpowiedzi, a po otrzymaniu informacji z IPN-u, prosimy o zaprezentowanie jej komisji.

6. Wniosek Rady Osiedla Złotno w sprawie nadania nazwy **Łubinowa** ulicy stanowiącej łącznik pomiędzy ulicami Traktorową i Cedry, a będącą przedłużeniem ulicy Łubinowa. **Wniosek przesłany przez ZDiT.**

**Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Edyta Majer:** to jest budownictwo wielorodzinne, adresy są nadane od ulicy Cedry, tak więc ta ulica nie miałaby potrzeb, aby nadać od niej numery porządkowe, jest odrębną jednostką jeśli chodzi o plan.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** rozumiem, że budynki zlokalizowane wzdłuż Traktorowej noszą adresy od ulicy Traktorowej, tak?

**Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Edyta Majer:** tak, a te zlokalizowane wzdłuż cedry noszą nazwę Cedry.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** które budynki będą miały adres od przedłużenia ulicy Łubinowej.

**Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Edyta Majer:** w tym momencie żaden, ponieważ nie ma takiej potrzeby.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** to zastanawiam się nad potrzebą nazwania tego fragmentu, ponieważ w momencie np. zamawiania taksówki na ulice Łubinową po części Traktorowej i tak nie będzie możliwości wskazania numeru. Fragment tej ulicy nie jest długi, ale pytanie do ŁOG-u – jako jednostki kompetentnej – czy uważacie państwo, że tutaj powinna być w ogóle nazwa.

**Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Edyta Majer:** zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego tam występuje ulica w terenie, w związku z tym nazwa pewnie by się przydała.

**Dyrektor Łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Jan Scherch:** ja popieram tę inicjatywę. Przychylny się do kierunku myślowego.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** ja też się zgadzam, ponieważ występują fragmenty ulic przy których nie ma numerów porządkowych. Rada osiedla pisze, że przedłużenie ulicy Łubinowej będzie fortunnym rozwiązaniem z tego względu, że będziemy mieć kolejne numery, ale w praktyce na tym fragmencie tych kolejnych numerów nie będzie. Ja nie wiem, czy plan przewiduje możliwość dalszej zabudowy za ulicą Cedry na zachód i tam ewentualnie tak sytuacja zaistnieje.

Rozumiem, że Zarząd Dróg i Transportu będzie takie działania przy pomocy ŁOG-u podejmował. A my odpiszemy Zarządowi, że Komisja Kultury wspiera przygotowanie projektu uchwały w tym zakresie.

**Dyrektor Łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Jan Scherch:** nie ma potrzeby, aby komisja występowała z pismem. Ja to uzgodnię z panem dyrektorem ZDiT.

Jaką nazwę widzicie w sprawie ostatniego wniosku.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** przedłużenie ulicy Łubinowej.

Uwag nie zgłoszono.

#### **Ad pkt 5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.**

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** być może w najbliższym czasie będziemy odbywać wyjazdowe posiedzenie komisji. Kwestią ustaleń jest dokąd.

**Radna p. Marta Grzeszczyk:** czy w Mediatece, Bibliotece Miejskiej wszystko w porządku, bo dotarły do mnie niepokojące informacje.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** właśnie m.in. o Mediatece myślałam jako lokalizacji do wyjazdowego posiedzenie, ale trwają ustalenia, czy będzie możliwość wizytowania tego obiektu w takim zakresie w jakim chcielibyśmy. Rozumiem, że pani radna mówi o kwestiach innych niż te wskazane przeze mnie.

**Radna p. Marta Grzeszczyk:** tak.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka:** nie mam żadnych informacji w tej kwestii. Być może Wydział Kultury jest jeszcze obecny. A jeśli nie – wystąpimy z takim pytaniem, ale proszę doprecyzować o co pani pyta.

**Radna p. Marta Grzeszczyk:** jeśli mamy plany odwiedzenia Mediateki i będziemy pytać również o biblioteki, to na tę chwilę nie mam więcej pytań.

Na tym porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany.

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka** podziękowała za udział w obradach i zamknęła posiedzenie komisji.

**Protokół sporządziła:**

**Monika Olejniczak**

**Przewodnicząca Komisji:**

**Karolina Kępka**